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Skadefelling 

Det er bekymringsfullt å se omfanget av skadefelling i en del kommuner. Skadefelling skal ikke fungere som
bestandsregulerende tiltak og jakt skal ikke foregå om våren. Det bør være høy terskel for skadefelling. Gjess og
svaner trekker snart til hekkeområdene og livnærer seg mer på vannplanter. Det er en trist utvikling mot at vi ikke
tillater normale bestander av noen arter, fordi vår egen art er blitt så tallrik.

Når enkelte kommuner innvilger alle søknader om skadefelling, tyder det på at det har gått automatikk i
saksbehandlingen. Det er ingen "menneskerett" å få drepe dyr, det er en stor misforståelse at deler av forvaltningen
oppfatter det slik. Dyr er i utgangspunktet omfattet av yngletidsfredning, og dette prinsippet er sterkt vektlagt i
lovverket. Skadefelling skal være siste utvei når alle andre virkemidler er forsøkt. Dette er presisert av
Miljødirektoratet.

Dersom det innføres tidlig jaktstart på grågås kan det ikke kombineres med utstrakt skadefelling om våren, ifølge
Miljødirektoratets retningslinjer. Dette er også noe som flere kommuner ser bort fra. Det er mye skadefelling utenfor
lovverket, og ikke minst mye uetisk behandling av dyr. Det tas ikke hensyn til at både grågås og svaner lever i
parforhold for livet, og at etterlatte fugler sørger over maken. Skytes en av foreldrefuglene vil egg eller unger gå tapt.

Bøndene bør oppfordres til å gjerde mot sjøen for å hindre gåsefamilier og senere mytende gjess i å komme inn på
jordene. Undersøkelser viser at skremming kan ha tilsvarende effekt som felling, og mange har god erfaring med laser.
Det kan styre fuglene bort fra dyrka mark og lære dem til å bruke friarealene, forutsatt at det finnes nok friområder og
at bøndene er villige til å avsette slike. Vi mener at det offentlige bør gi tilskudd til laser. Det vil spare kommunene for
mye administrativt arbeid i forbindelse med skadefelling, og det vil fremfor alt spare mange fugleliv.

Det er menneskeskapte årsaker som fører til at gjess og svaner trekker mot dyrka mark. Ålegras, som er beitemark
for vannfugler, har gått sterkt tilbake langs kysten. Det skyldes økt forekomst av trådalger, som følge av overgjødsling
og overfiske. Når vi ødelegger fuglenes naturlige næringsgrunnlag bør vi finne andre løsninger enn å drepe dem når de
søker etter føde. Avsetting av friområder og skjøtsel av disse, i kombinasjon med laser, bør være fremtidens løsning. 
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